מועברת לה חשבונית המס במועד היה ביכולתה להגיש את החשבונית לרשויות המס

ולנכות מס תשומות בסך 2,075,000 ש"ח, שהוא סכום המע"מ הגלום בערבות שניתנה.

ביום 7.11.2011 הגישה יפת כתב הגנה בו טענה כי מימוש הערבות אינו מהווה עסקה

במקרקעין לפי הגדרת המונח "עסקה" בחוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975 (להלן: חוק

מע"מ או חוק מס ערך מוסף) שכן מעמדה היה כשל "מקבלת שירות" ולא כשל "נותנת

שירות"; כי משהערבות שמומשה הייתה ערבות אוטונומית הניתנת לחילוט ללא צורך

בנימוק כלשהו או בהתקיים נסיבות מיוחדות, אין לראות בתקבולים הנובעים מחילוטה

תמורה ל"עסקה" לפי חוק מע"מ; וכי המערערת מעולם לא ביקשה ממנה להנפיק לה

נוספים בבחינת טענת השיהוי ובכלל זה לתת משקל לעובדה כי יפת עשתה דין לעצמה

שעה שנמנעה להוציא חשבונית מס כנדרש בגין הערבות שמימשה, וגרמה לקריסתה

של המערערת.

המשיבים מצדם מבקשים לדחות את הערעור וכן לטעון נגד נימוקיו של בית .7

המשפט המחוזי מכוח תקנה 462 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 (להלן:

תקנות סדר הדין האזרחי), בכל הנוגע לקביעה כי היה על יפת להוציא חשבונית מס בגין

מימוש הערבות. לטענת המשיבים מימוש הערבות אינו מהווה עסקה במקרקעין אלא

מימוש של בטוחה שכן המערערת לא מסרה ליפת כל קרקע שהיה ביכולתה של יפת

למכור לה. בהקשר זה המשיבים מוסיפים וטוענים כי המערערת עצמה לא ראתה

מן הצדדים" (רע"א 3718/14 לנואל נ' מאור (22.10.2014), בפסקה 6; גורן, בעמ'

568). זאת בייחוד בשים לב לכך שהמשיבים נמנעו מלהגיש בקשת רשות ערעור על

החלטתו של בית המשפט קמא לעניין זימונו של ספקטור בסמוך לאחר שניתנה אף

שהיה באפשרותם לעשות כן (ראו סעיף 5(1) לצו בתי המשפט (סוגי החלטות שלא

תינתן בהם רשות ערעור), התשס"ט-2009). עוד יש לדחות את טענת המשיבים לפיה

יש בעדותה של צברגל כדי לתמוך בטענתם לפיה סכום הערבות לא כלל מע"מ. צברגל

הערעור דנן מעורר את שאלת מקומו של מוסד השיהוי במשפט האזרחי והיחס .13

בינו ובין הסדר ההתיישנות הסטטוטורי הקבוע בחוק בכל הנוגע לתביעה אזרחית

המוגשת טרם שחלפה תקופת ההתיישנות שנקבעה להגשתה. חוק ההתיישנות,

התשי"ח-1958 (להלן: חוק ההתיישנות או החוק) קובע תקופת התיישנות סטטוטורית

לתביעות מסוגים שונים אך אינו שולל את סמכותו של בית המשפט לדחות תביעה

מחמת שיהוי בהגשתה גם בטרם חלפה תקופה זו בקבעו "ואין חוק זה בא לפגוע בכל

סמכות, לפי כל דין, לדחות תובענה או לסרב למתן סעד מחמת שיהוי" (סעיף 27 לחוק

ההתיישנות).